
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об. 05. г. Старица № Л Ц /

Об определении мест отбывания 
наказания осужденных к обязательным 
и исправительным работам

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 
статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 351.1 
Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень предприятий, организаций для отбывания наказания лицами, 
осужденными к исправительным работам (Приложение 1).

2. Утвердить перечень предприятий, учреждений, организаций для отбывания наказания 
лицами, осужденными к обязательным работам (Приложение 2).

3. Внесение изменений в приложения к настоящему постановлению осуществляется по 
согласованию с Ржевским МФ ФКУ У ИИ УФСИН России по Тверской области.

4. Руководителям организаций, учреждений, предприятий, указанных в приложениях 1 и 
2 к настоящему постановлению, предусмотреть выделение в своих организациях рабочих 
мест для осужденных к наказанию в виде обязательных работ, а также осужденных 
к исправительным работам.

5. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности 
по согласованию с Ржевским МФ ФКУ У ИИ УФСИН России по Тверской области 
использовать труд осужденных к обязательным и исправительным работам.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации Старицкого 
муниципального округа Тверской области от 20.01.2023 № 18 «Об определении мест 
отбывания наказания осужденных к обязательным и исправительным работам».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области Лупик О.Г.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа 
Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы Администрации 
Старицкого муниципального округа



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Старицкого муниципального округа 
Тверской области от ОА.0'6. 4

Перечень
предприятий, организаций для отбывания наказания лицами, осужденными к

исправительным работам

№
п/п

Наименование территории Старицкого 
муниципального округа Тверской области

Место отбывания наказания

1 2 3
1. Архангельская сельская территория С/Х Артель "Архангельское" (Колхоз)

2. Берновская сельская территория СПК "Пушкинист"
3. Луковниковская сельская территория СПК "Рясня"
4. Ново-Ямская сельская территория СПК "Колос"
5. Емельяновская сельская территория ООО "АПК "Красноармеец"
6. Паньковская сельская территория ИП Умаров Ю.Ш.
7. Станционная сельская территория ООО «Лесобаза» 

ООО «Исток» 
Колхоз "Октябрь"

8. Город Старица МУП «Горспецсервис»
ООО «Старица-Домоуправ» 
ООО «Лес»

Итого: 12

Согласовано:

Начальник Ржевского МФ ФКУ УИИ УФСИН л  
России по Тверской области, ------
подполковник внутренней службы С. . -- В.А. Морозов



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Старицкого муниципального округа 
Тверской области отЦ.й?. М'Ш№

Перечень
предприятий, учреждений, организаций для отбывания наказания лицами, 

осужденными к обязательным работам

№
п/п

Наименование предприятия 
(учреждения, организации)

Виды работ

1 4
1. Управление Архангельской 

сельской территорией 
Старицкого муниципального 
округа Тверской области

Благоустройство: очистка территории от мусора, 
озеленение; иные общедоступные виды работ по 
благоустройству, не требующие предварительной и 
иной профессиональной подготовки

2. Управление Берновской 
сельской территорией 
Старицкого муниципального 
округа Тверской области

Благоустройство: очистка территории от мусора, 
озеленение; иные общедоступные виды работ по 
благоустройству, не требующие предварительной и 
иной профессиональной подготовки

3. Управление Луковниковской 
сельской территорией 
Старицкого муниципального 
округа Тверской области

Благоустройство: очистка территории от мусора, 
озеленение; иные общедоступные виды работ по 
благоустройству, не требующие предварительной и 
иной профессиональной подготовки

4. Управление Ново-Ямской 
сельской территорией 
Старицкого муниципального 
округа Тверской области

Благоустройство: очистка территории от мусора, 
озеленение; иные общедоступные виды работ по 
благоустройству, не требующие предварительной и 
иной профессиональной подготовки

5. Управление Емельяновской 
сельской территорией 
Старицкого муниципального 
округа Тверской области

Благоустройство: очистка территории от мусора, 
озеленение; иные общедоступные виды работ по 
благоустройству, не требующие предварительной и 
иной профессиональной подготовки

6. Управлении Паньковской 
сельской территорией 
Старицкого муниципального 
округа Тверской области

Благоустройство: очистка территории от мусора, 
озеленение; иные общедоступные виды работ по 
благоустройству, не требующие предварительной и 
иной профессиональной подготовки

7. Управление Станционной 
сельской территорией 
Старицкого муниципального 
округа Тверской области

Благоустройство: очистка территории от мусора, 
озеленение, земляные работы, ремонтные работы 
объектов внешнего благоустройства; иные 
общедоступные виды работ, не требующие 
предварительной и иной профессиональной 
подготовки

8. Управление Степуринской 
сельской территорией 
Старицкого муниципального 
округа Тверской области

Благоустройство: очистка территории от мусора, 
озеленение; иные общедоступные виды работ по 
благоустройству, не требующие предварительной и 
иной профессиональной подготовки

9. МУП «Горспецсервис» Благоустройство: очистка территории от мусора, 
озеленение; иные общедоступные виды работ по 
благоустройству, не требующие предварительной и 
иной профессиональной подготовки

10. Местная Религиозная Благоустройство: очистка территории от мусора,



Организация Православный 
Приход Ильинской Церкви 
Г.Старица Тверской и 
Кашинской Епархии Русской 
Православной Церкви 
(Московский Патриархат)

озеленение; иные общедоступные виды работ по 
благоустройству, не требующие предварительной и 
иной профессиональной подготовки

11. Местная Религиозная 
Организация Православный 
Приход Церкви Параскевы 
Пятницы Г. Старицы Тверской и 
Кашинской Епархии Русской 
Православной Церкви 
(Московский Патриархат)

Благоустройство: очистка территории от мусора, 
озеленение; иные общедоступные виды работ по 
благоустройству, не требующие предварительной и 
иной профессиональной подготовки

Итого: 11

Согласовано:

Начальник Ржевского МФ ФКУ У ИИ УФСИН 
России по Тверской области, 
подполковник внутренней службы В.А. Морозов


